СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е-проект
«___»  мая  2019 года                                                                                   № ___
с.п. Солнечный

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2018 № 26 «О бюджете с.п. Солнечный на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2018 № 26 «О бюджете с. п. Солнечный на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Солнечный (далее - бюджет поселения) на 2019 год:

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 190 млн. 402,2 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 209 млн. 452,6 тыс. рублей;
- дефицит бюджета в сумме 19 млн. 050,4 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального долга на 01 января 2019 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.».

1.2. Приложения к решению 3,5,7,9,11   изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
1.3. Дополнить решение пунктом 18 следующего содержания:

«18. Утвердить случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями в соответствии со статьёй 78 и пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему решению;

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 16 к настоящему к решению.
Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, устанавливаются нормативными   правовыми актами администрации сельского поселения Солнечный.».
1.4. Дополнить решение приложением 15,16 согласно приложениям 6,7 к настоящему решению.

2. Пункт 9 решения изложить в новой редакции:

«9. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 455,1 тыс. рублей».

3. Пункт 10 решения изложить в новой редакции:

«10. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд администрации сельского поселения Солнечный на 2019 год в сумме 930,0 тыс. рублей».
4. Контроль  за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Солнечный.
 5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Солнечный                                             И.В. Наумов